

Gminne Wiadomości STRZEGOM

Marcin Głód z wyróżnieniem

Mieszkaniec Jaroszowa został uznany najlepszym animatorem sportu w województwie dolnośląskim w roku 2024.



str. 11

nr 307 • 24.01.2025 r. • Następne wydanie: 7.02.2025 r. • Rok XIV • ISSN 2299 – 579X.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

STRZEGOM/ JAROSZÓW Tegoroczny finał dedykowany jest wsparciu onkologii i hematologii dziecięcej. Pamiętajmy, warto pomagać!

WOŚP: Ale będzie się działo!

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Strzegom do uczestnictwa w 33. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbędzie się już w najbliższą niedzielę 26 stycznia. Sztaby strzegomski i jaroszewski przygotowały moc atrakcji. Tegoroczny finał dedykowany jest wsparciu onkologii i hematologii dziecięcej.

Już dzień wcześniej (25.01) stowarzyszenie Strzegomska Dwunastka zaprasza do udziału w 19. Biegu WOŚP „Policz się z cukrzycą”. Po dwóch biegach w Jaroszewie, tym razem chętne osoby spotkają się na obiektach OSiR w Strzegomiu! Za 100% datków przekazanych przy rejestracji zostaną zakupione pompy insulinowe dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Dystans 5 km należy pokonać w dowolnej formie, przy użyciu własnych mięśni i z uśmiechem na twarzy. Zapraszamy do wspólnego biegania i maszerowania dla wsparcia szczytnego celu!



Podczas finału w Strzegomskim Centrum Kultury będzie można wylicytować zwiedzanie miasta z Krzysztofem Kalinowskim, po którym burmistrz zaprasza na wspólny obiad.

Strzegomska część finału WOŚP, tak jak przed rokiem, będzie podzielona na dwie części. Pierwsza z nich rozpocznie się o godz. 10:00 w CAS Karmel, druga o godz. 14:00 w sali widowiskowej SCK. W Karmelu będzie można spo-

tkać się z samurajem, rozegrać partię szachów, a także wyruszyć na wyprawę z Miłośnikami Gór (początek o godz. 12:00). W Strzegomskim Centrum Kultury będą miały miejsce prezentacje artystyczne dzieci z przedszkoli, szkół i świetlic, koncerty zespołów (Persecutors, Ślad, Daro RBC) oraz występy Kostrzan i sekcji pianina. Ponadto zorganizowane zostaną pokazy Ochotniczych Straży Pożarnych i poszukiwania skarbów ze Strzegomską Grupą Poszukiwawczą. Punktem kulminacyjnym będzie tradycyjne „Światło do nieba”. Należy oczywiście pamiętać o bardzo ważnych licytacjach w przerwach pomiędzy kolejnymi punktami programu.

W niedzielę 26 stycznia o godz. 14:00 spod Centrum Aktywności i Integracji Mieszkańców Wsi w Jaroszewie wyruszy w kierunku Strzegomia parada samochodów i motocykli, którą zorganizuje Strzegomska Grupa Miłośników Motoryzacji. Na zakończenie przejazdu tzw. „Moto-Orkiestra” wróci do Jaroszewa.

W Jaroszewie impreza rozpocznie się oficjalnie o godz. 15:00 w miejscowym Centrum Aktywności i Integracji Mieszkańców Wsi i potrwa 5 godzin. Przed publicznością wystąpi m.in.: przedszkolaki i uczniowie z Jaroszewa, członkowie Klubu Seniora i grupa teatralna Wernisaż z Jawora. Odbędą się po-

nadto koncerty: duetu S&R, Arthura Samuela i zespołów SIC i OYA. Organizatorzy zapraszają również na jasełka, pokaz strażacki OSP Jaroszew i na sam koniec na „Światło do nieba”. W trakcie trwania imprezy chętni będą mogli skorzystać ze świetlicowych warsztatów dla dzieci i nie tylko (m.in. Retro-gry z Krzysztofem Pożogą, zajęcia kuglarskie, proziewierzące zajęcia edukacyjno-profilaktyczne nt. samobadania piersi, które poprowadzi Sylwia Witka). W przerwie uczestnicy jaroszewskiego finału będą grać w grę pn. „Kto da więcej?”. Sporą atrakcją stanowić będzie także strefa gastronomiczna.

W SKRÓCIE

Niezapomniany koncert



Sala widowiskowa Strzegomskiego Centrum Kultury 19 stycznia wypełniła się miłośnikami polskiej muzyki, którzy zechcieli przenieść się w świat pięknych melodii Anny German i Czesława Niemena. Na scenie wystąpili utalentowani wokaliści: Inna Kamaryan, znana z interpretacji piosenek Anny German, oraz Jarosław Królikowski (na zdj. w środku), strzegomianin, który obchodził właśnie jubileusz 40-lecia pracy artystycznej.

Wernisaż wystawy Filipa Pawlusa



W Centrum Aktywności Społecznej „Karmel” w Strzegomiu 17 stycznia miał miejsce wernisaż wystawy pt. „Kiedyś. Dziś.” zdjęć autorstwa strzegomianina Filipa Pawlusa. Na ponad 110 fotografiach można zobaczyć to, co zostało mocno nadzarpnięte zębem czasu i historii. Można odnaleźć np. fragment swojego podwórka lub witrynę nieistniejącego już sklepu. Serdecznie zapraszamy na wystawę.

Docenili naszych działaczy



W ostatnim okresie nasi lokalni działacze piłkarscy: Damian Głód, prezes Unii Jaroszew (na zdjęciu pierwszy od lewej) oraz Wojciech Widlarz (na zdjęciu drugi od lewej), prezes KS Stanowice, otrzymali Srebrne Odznaki Honorowe Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej z rąk prezesa Andrzeja Padewskiego (drugi od prawej). Na zdjęciu również Michał Czaplą (pierwszy od prawej), wiceprezes Unii Jaroszew.



WAŻNE SPRAWY

Wizyta w niemieckim Auerbach

Burmistrz Strzegomia Krzysztof Kalinowski oraz przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Szmiedt uczestniczyli w dwudniowej wizycie (17-18.01) w niemieckim mieście partnerskich Auerbach.

Władze naszej gminy zostały bardzo serdecznie przyjęte przez burmistrza Jensa Scharffa (drugi od lewej) oraz jego poprzednika Manfreda Deckerta (pierwszy od lewej). - To był przede wszystkim czas

na ważne rozmowy dotyczące żywienia i wzmocnienia współpracy między naszymi miastami. Bardzo liczę na to, że nasze dyskusje przełożą się na konkretne działania dla dobra mieszkańców naszych społeczności. Auerbach jest wspaniałym i bardzo gościnnym miastem, a jego władze są bardzo zainteresowane rozwijaniem naszej współpracy, co bardzo mnie cieszy – zaznacza burmistrz Strzegomia.



Spotkanie było doskonałą okazją do przedyskutowania kluczowych inicjatyw mających na celu dalszy rozwój naszego obszaru

Wspólna praca dla rozwoju obszaru LGD

W Centrum Turystycznym Granitowego Szlaku w Dobromierzu 3 stycznia odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów Granitowego Szlaku, w którym udział wzięła członkini Zarządu Województwa Dolnośląskiego - Natalia Gołąb. Gminę Strzegom reprezentowała zastępca burmistrza Anna Hałas.

Spotkanie było doskonałą okazją do przedyskutowania kluczowych inicjatyw mających na celu dalszy rozwój naszego obszaru, wzmocnienia współpracy między samorządami oraz poprawę

jakości życia mieszkańców. Przedstawicielka UMWD podzieliła się cennymi informacjami oraz wsparciem dla projektów, które będą miały istotny wpływ na przyszłość Granitowego Szlaku.

W trakcie konwentu prezes zarządu **Krzysztof Ulbin** omówił Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027, a także opowiedział o dotychczasowej działalności Centrum Turystycznego Granitowego Szlaku.

Rozmawiano również o planowanych inwestycjach infrastrukturalnych, współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, zrównoważonym rozwoju i poprawie jakości życia w gminach, współpracy z regionem w kontekście funduszy unijnych i wsparcia z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

red



Konkurs z okazji Dnia Babci i Dziadka

Eneris ECU zaprasza mieszkańców gminy Strzegom do uczestnictwa w konkursie z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Stwórz kreatywny eko prezent dla babci i dziadka inspirowany

Konkurs trwa tylko do 26 stycznia. Trzeba się pośpieszyć!

ich okresem młodości i wygraj nagrodę!

Prace konkursowe w postaci zdjęcia i opisu, z czego powstał prezent, należy wysłać na adres konkurs@eneris.pl

Regulamin konkursu został opublikowany na stronie www.eneris.pl.



Konkurs z okazji DNIA BABCI I DZIADKA

Stwórz kreatywny EKO prezent dla Babci i Dziadka inspirowany ich okresem młodości!

Do udziału zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Strzegom.

Czas trwania: 02.01.2025 - 26.01.2025

Prace konkursowe w postaci zdjęcia i opisu z czego powstał prezent należy wysłać na adres mailowy: konkurs@eneris.pl

3 najlepsze prace zostaną nagrodzone.

Konkurs organizowany jest wspólnie z Gminą Strzegom. Regulamin konkursu dostępny na stronie: www.eneris.pl

eneris
SUROWCE

Czysta ziemia, woda i powietrze

Za drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe odpowiadają ich zarządcy

„Akcja Zima”

Trwa „Akcja Zima” obsługiwana przez Zakład Usług Komunalnych w Strzegomiu Sp. z o.o. na odcinkach dróg gminnych.

Poniżej podajemy dane kontaktowe, pod które należy zgłaszać miejsca wymagające podjęcia konkretnych działań. Szczególnie skuteczne są wiadomości ze zdjęciami.

- e-mail: akcjazima@zuk.strzegom.pl
- całodobowy nr telefonu: 693 222 130
- koordynator z ramienia Urzędu Miejskiego w Strzegomiu - Wydział Ochrony Środowiska, Drogownictwa i Wsi - 74 85 60 536 (telefon czynny w godzinach pracy urzędu).



UWAGA

Za drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe odpowiadają ich zarządcy i do nich należy kierować wszelkie uwagi:

- **drogi krajowe** - Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad - tel. 222 500 115 (infolinia całodobowa);
- **drogi wojewódzkie** - Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu - tel. 71 39 17 196;
- **drogi powiatowe** - Służba Drogowia Powiatu Świdnickiego - tel. 74 66 22 920 wew. 25.

Chroń się przed phishingiem!

Cyberprzestępcy próbują wyłudzić Twoje dane osobowe i finansowe, podszywając się m. in. pod zaufane instytucje. Bądź czujny i pamiętaj o zasadach bezpieczeństwa!

RCB Regionalne Centrum Bezpieczeństwa

Cyber_RCB

ZACHOWAJ CZUJNOŚĆ WOBEC PHISHINGU

- Nie klikaj na podejrzane linki w e-mailach, SMS-ach lub wiadomościach w mediach społecznościowych.
- Sprawdzaj nadawcę wiadomości i unikaj otwierania załączników od nieznanymi osob.

Phishing - metoda cyberataków, w której oszuści podszywają się pod zaufane instytucje lub osoby, aby wyłudzić poufne informacje.

gov.pl/rcb [@RCB_RP](https://www.facebook.com/RCB_RP) [rcbgovpl](https://www.instagram.com/rcbgovpl) [@rzadowecentrumbezpieczenstwa](https://www.facebook.com/rzadowecentrumbezpieczenstwa)

Telefoniczny Punkt Porad Prawnych dla dolnośląskich Seniorów

Dyżury prawników co poniedziałki i środy, w godz. 14:00-18:00

Zadzwoń pod nr tel. **573 845 562!**

DOLNY ŚLĄSK DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO www.dolnyslask.pl

FUNDACJA PRZYSZŁOŚĆ POKOLEN

W tym roku na inwestycje na terenie całej gminy przeznaczono kwotę ponad 63 mln zł!

Budżet gminy Strzegom na rok 2025 przyjęty!

19 grudnia 2024 r. podczas sesji Rady Miejskiej w Strzegomiu radni jednoznacznie przyjęli budżet gminy na 2025 r.



Dochody budżetu na 2025 rok zaplanowano w wysokości 220 889 778,68 zł.

Wydatki budżetu na 2025 rok zaplanowano w wysokości 238 853 946,56 zł.

Na inwestycje zaplanowano kwotę: 63 332 234,02 zł!!!

Wśród zadań inwestycyjnych należy wymienić następujące:

- ✓ Zakończenie kanalizacji sanitarnej w gminie Strzegom Etap II - budowa kanalizacji we wsi Stawiska
- ✓ Granitowa Obwodnica - wyprowadzenie transportu górniczego z miejscowości na terenie gminy Strzegom, Dobromierz i Mściwojów w obrębie gminy Strzegom
- ✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 2887D Strzegom - Graniczna - Goczałków - Rogoźnica - etap II (dotacja celowa)
- ✓ Budowa drogi gminnej łączącej drogę wojewódzką nr 382 z drogą powiatową nr 2887D w Strzegomiu
- ✓ Poprawa warunków obsługi i rozwoju terenów inwestycyjnych wydobywania i przeróbki granitu w Granicznej poprzez skomunikowanie z DK 5
- ✓ Przebudowa drogi gminnej nr 11081D ul. Al. Wojska Polskiego w Strzegomiu - etap III



- ✓ Przebudowa ul. Malinowej w Strzegomiu - etap I
- ✓ Przebudowa ul. Parkowej (etap 1 i 2) i ul. Krótkiej w Strzegomiu
- ✓ Przebudowa ul. Rybnej w Strzegomiu - dokumentacja projektowa
- ✓ Przebudowa ulic Kopernika oraz Borowskiej w Kostrzy
- ✓ Droga dojazdowa do gruntów rolnych w Jaroszowie
- ✓ Graniczna - projekt drogi dojazdowej do posesji 12, 12a, 12b, 12c, 13, 13a
- ✓ Tomkowice - projekt przebudowy drogi wewnętrznej nr 1280
- ✓ Przebudowa drogi na działce 456 w Jaroszowie - dokumentacja projektowa
- ✓ Przebudowa drogi wewnętrznej

- nej - ul. Kopalniana w Strzegomiu - dokumentacja projektowa
- ✓ Przebudowa drogi wewnętrznej od ul. Parkowej do ul. Widokowej w Strzegomiu
- ✓ Budowa dróg rowerowych w gminie Strzegom
- ✓ Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul. Armii Krajowej 23 w Strzegomiu
- ✓ Budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Armii Krajowej w Strzegomiu
- ✓ Rozbudowa cmentarza przy ul. Wałbrzyskiej w Strzegomiu - dokumentacja projektowa
- ✓ Projekt na modernizację remizy - rozbudowę niezbędnych pomieszczeń socjalnych - OSP Olszany

- ✓ Modernizacja nawierzchni chodnika przy budynku PSP w Olszanach
- ✓ Modernizacja i wyposażenie miejsc przygotowania i wydawania posiłków w PSP nr 2 i 3 w Strzegomiu
- ✓ Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko-Orlik 2012” w Jaroszowie
- ✓ Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko-Orlik 2012” w Stanowicach
- ✓ Wykonanie placu zabaw w PP nr 4
- ✓ Odwodnienie ul. Piłsudskiego w Strzegomiu
- ✓ Zagospodarowanie parku w Goczałkowie
- ✓ Budowa farmy fotowoltaicznej dla gminy Strzegom
- ✓ Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminie Strzegom
- ✓ Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie - II nabór
- ✓ Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w Granicznej
- ✓ Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w Olszanach
- ✓ Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Strzegom
- ✓ Rozbudowa infrastruktury gospodarki odpadami w gminie Strzegom - etap I
- ✓ Budowa placu zabaw w Rusku
- ✓ Graniczna - zakup i montaż urządzeń zabawowych
- ✓ Budowa wiaty na terenie rekreacyjnym w Międzyrzeczu
- ✓ Modłęcín - zakup i montaż urządzeń zabawowych
- ✓ Rogoźnica - montaż monitoringu wiejskiego we wsi Rogoźnica
- ✓ Wieśnica - modernizacja placu przy świetlicy wiejskiej
- ✓ Żółkiewka - renowacja stawu w Żółkiewce wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego
- ✓ Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw przy ul. Paderewskiego w Strzegomiu
- ✓ Budowa świetlicy we wsi Godziszówek
- ✓ Remont i modernizacja Wieży Targowej
- ✓ Budowa kompleksu boisk sportowych Orlik we wsi Goczałków



Jakie inwestycje powiatowe na terenie naszych sołectw?

W przyjętym budżecie powiatu świdnickiego na 2025 r. znalazły się inwestycje, które będą realizowane na terenie naszej gminy.

W tym roku służby Starostwa Powiatowego w Świdnicy rozpoczną przebudowę drogi Stawiska-Olszany, Olszany-Świebodzice. Realizowana będzie również przebudowa drogi Strzegom-Graniczna-Goczałków - etap II. Zostanie przygotowana także dokumentacja na budowę hali sportowej przy Zespole Szkół w Strzegomiu.

Inwestycja została dofinansowana kwotą 3 805 346,82 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Zakończona przebudowa drogi powiatowej

Powiat Świdnicki zakończył realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2887D Strzegom – Graniczna – Goczałków – Rogoźnica – etap I”.

Inwestycja została dofinansowana kwotą 3 805 346,82 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość projektu: 4 787 531,93 zł. Wartość robót budowlanych: 4 669 178,40 zł



Zakres robót:

- przebudowa drogi powiatowej na łącznym odcinku 1 345,83 m (przebudowa jezdni do szerokości 6-7 m);
- przebudowa chodnika do szer. 1,8 m z kostki betonowej; przebudowa istniejącego skrzyżowania na skrzyżowanie typu „Mini Rondo”, przebudowa i budowa zjazdów zwykłych);
- budowa sieci kanalizacji deszczowej o łącznej długości 501,75 m;
- budowa linii kablowej nN do oświetlenia dedykowanego przejścia dla pieszych wraz ze zmianą lokalizacji istniejących stanowisk słupów oraz z przebudową istniejącej linii napowietrznej nN w związku z kolizją urządzeń z projektowaną infrastrukturą drogi.

Wykonawcą zadania była firma „DROG-ZIEM” ze Stanowic.

Strzegomianko, przebadaj się!

LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne w technologii cyfrowej w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ.

Kiedy i gdzie? 5 lutego od 13.30 do 16.00 przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Strzegomiu.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 wew. 3

Na badanie zapraszamy kobiety w wieku od 45 do 74 lat:

- co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagnozowanej wcześniej złośliwej zmiany nowotworowej w piersi,

- co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie raka piersi i 5-letni proces monitorowania po zakończeniu leczenia,

- co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od leczenia chirurgicznego raka piersi pozostają w trakcie uzupełniającej hormonoterapii (HT).

Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opieką nad rodzinami wysokiego, dziedzicznie uwarunkowanego ryzyka zachorowania na raka piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.

Szczególnie zachęcamy panie urodzone w 1980 roku, które po raz pierwszy w 2025 roku będą mogły wykonać mammografię w programie. Do końca 2025 roku po raz ostatni bez skierowania badanie będą mogły wykonać panie, które urodziły się w 1951 roku.

Czas na segregację tekstyliów

Od 1 stycznia 2025 r. zniszczone ubrania, buty oraz tekstylne elementy wyposażenia wnętrz nie mogą trafiać do pojemników na odpady zmieszane.

Jest to wynik wdrożenia przepisów dyrektywy 2008/98/WE, które obowiązują w całej Polsce i mają na celu zmniejszenie ilości odpadów oraz ich ponowne wykorzystanie.

Zniszczone i nieprzydatne do ponownego użycia ubrania oraz tekstylia należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Od-

padów Komunalnych (PSZOK) przy Al. Wojska Polskiego 75 w Strzegomiu.

Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) można oddawać:

- zniszczone ubrania,
- zużyte buty,
- tekstylne elementy wyposażenia wnętrz, w tym:
- zużyte zasłony, firany,
- stare koce, kołdry, poduszki,
- uszkodzone dywany, wykładziny,
- pościel czy ręczniki.



Największą pasją naszych jubilatów były i są wycieczki zagraniczne i krajowe, dzięki którym zwiedzili praktycznie całą Polskę i dużą część Europy

Złoty jubileusz państwa Dudków

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Strzegomiu 18 stycznia odbyła się uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego państwa Józefa i Emila Dudków. Wzięła w niej udział zastępca burmistrza Strzegomia – Anna Hałas.

Państwo Józefa i Emil Dudkowie zawarli związek małżeński w USC w Strzegomiu w dniu 28 kwietnia 1973 r. i tego samego dnia sakramentalne „tak” powiedzieli sobie w kościele pw. św. App Piotra i Pawła w Strzegomiu.

Po ślubie zamieszkali w Jarosławie. W 1981 r. przeprowadzili się do swojego nowo wybudowanego domu w Stanowicach, gdzie mieszkają do dzisiaj.

Pan Emil prowadził w Stanowicach aż do emerytury zakład

usługowy RTV. Natomiast pani Józefa pierwszą pracę rozpoczęła w Banku Spółdzielczym w Strzegomiu, później pracowała jako główna księgowa w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Stanowicach, a od 1992 r. do emerytury jako główna księgowa w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Wieśnicy.

Największą pasją naszych jubilatów były i są wycieczki zagraniczne i krajowe, dzięki którym zwiedzili praktycznie całą Polskę i dużą część Europy. Lubią odkrywać nowe ciekawe miejsca nie tylko pod względem turystycznym, ale także kulinarnym.

Rodzina i znajomi, którymi się otaczają, zawsze mogą liczyć na ich wsparcie, gdy tylko tego potrzebują. Działają oczywiście w obie strony. Gdy jubilaci potrzebują pomocy, również mogą na nią niezawodnie liczyć.

red



Prezes Edmund Szczepański przypomniał początki powstania towarzystwa

Spotkanie noworoczne miłośników Strzegomia

Spotkanie uatrakcyjnił występ muzyczny scholi z Bazyliki Mniejszej w Strzegomiu.



Towarzystwo Miłośników Ziemi Strzegomskiej zorganizowało w sobotę 18 stycznia spotkanie noworoczne, które zapoczątkowało wydarzenia związane z tegorocznym jubileuszem 50-lecia TMZS. Spotkanie było świetną okazją do podsumowań,

planów i podziękowań oraz dobrym momentem na integrację we własnym gronie.

Prezes Edmund Szczepański przypomniał początki powstania towarzystwa i osobę nieżyjącej już Amandy Różańskiej, która była

inicjatorką założenia organizacji.

– Jesteśmy dumni z jubileuszowej rocznicy, ale także zdajemy sobie sprawę z odpowiedzialności jaka na nas ciąży, aby wszelka działalność w tym roku była wzorowa i dawała wgląd mieszkańcom w różne aspekty naszej

społecznej pracy. Główną uroczystością planujemy zorganizować w październiku br. Mam nadzieję, że te wydarzenia będą satysfakcjonujące dla członków towarzystwa i mieszkańców miasta – podkreśla Edmund Szczepański.

red

Jego seria książek pt. „Kresowa Atlantyda” zdobyła ogromną popularność i uznanie czytelników

Spotkanie autorskie z profesorem Nicieją

Wybitny historyk, „Honorowy Obywatel Strzegomia”, wieloletni rektor Uniwersytetu Opolskiego oraz były senator RP – prof. Stanisław Sławomir Nicieja ponownie gościł w naszym mieście. Tym razem 17 stycznia w Strzegomskim Centrum Kultury z okazji prezentacji swojej nowej książki z bestsellerowej serii pt. „Kresowa Atlantyda”.

Prof. Nicieja jest znanym badaczem i popularyzatorem dziejów Kresów Wschodnich. Jego cykl „Kresowa Atlantyda”, będący monumentalną historią



miast, miasteczek i twierdz kresowych, zdobył ogromną popularność i uznanie czytelników.

Podczas spotkania była okazja poznania kulisów powstawania tej serii, zadawania pytań autorowi, a także zdobycia autografu.

red

Na kartach 22 tomów „Kresowej Atlantydy” opisanych jest 90 miast spośród 200, które Polska straciła w wyniku II wojny światowej i przesunięcia granic na zachód.

Nagroda stanowi uznanie dla ponad 30-letnich wysiłków na rzecz promowania dobrych stosunków sąsiedzkich i przyjaznej współpracy

Melitta Sallai odznaczona!



97-letnia Melitta Sallai odebrała 18 stycznia w Pałacu w Morawie Krzyż Zasługi na Wstędze Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec, który nadał jej prezydent Republiki Federalnej Niemiec – Frank-Walter Steinmeier. W jego imieniu odznaczenie wręczył konsul generalny Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu – Martin Kremer.

wysiłków na rzecz promowania dobrych stosunków sąsiedzkich i przyjaznej współpracy.

– Osoba pani Melitty jest przykładem na to, że można odnaleźć normalność w relacjach polsko-niemieckich – podkreślał w trakcie uroczystości konsul Martin Kremer.

red

Melitta Sallai jest szczególnie zaangażowana w przyjaźń polsko-niemiecką. Od momentu założenia Niepublicznego Przedsiębiorstwa w Morawie i Fundacji św. Jadwigi jest wspierana przez swoją rodzinę i wielu sponsorów, którzy również postrzegają tę nagrodę jako uznanie dla ponad 30-letnich

Dodajmy, że w czwartek 23 stycznia w sali kinowej SCK Strzegom odbyła się – zrealizowana przez TVP3 Opole – projekcja filmu pt. „Śląski los”, który opowiada o życiu Melitty Sallai i jej dzieciach.



**NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STRZEGOM**

CAS "Karmel" w Strzegomiu, parter, pok. 114:

poniedziałek godz. 12.00-16.00
wtorek, środa godz. 14.00-18.00
czwartek, piątek godz. 9.00-13.00

Umówienie wizyty odbywa się pod numerem telefonu:
661 021 481

MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA JEDNORODZINNA

RODZAJ ODPADU	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
SZKŁO (pojemnik)	8*, 21	4, 18	4, 18									
PAPIER (pojemnik)	14, 28	11, 25	11, 25									
Agrestowa, Anielewicza, Armii Krajowej, Brzoskwiniowa, Ceglana, Gronowska, Jagodowa, Liliowa, Poziomkowa, Strzelnicza, Winogronowa, Al. Wojska Polskiego												
WIELKOGABARYTOWE	x	6	x									
3 Maja, Błękitna, Bracka, Morska, Potokowa, Rybna, Stawowa, Wodna, Zielona, Źródłana												
WIELKOGABARYTOWE	x	20	x									
Ametystowa, Bazaltowa, Diamentowa, Fiołkowa, Granitowa, Jaśminowa, Kalcytowa, Kwarcowa, Mickiewiczza, Niecała, Platynowa, Różana, Skalna, Staffa, Szafirowa, Szmaragdowa, Wyspiańskiego												
WIELKOGABARYTOWE	x	x	6									
Andersa, Bema, Brzozowa, Dembińskiego, Familijna, Lawendowa, Limanowskiego, Olszowa, Piłsudskiego, Pogodna, Polna, Słoneczna, Spokojna, Starzyńskiego, Wrzosowa												
WIELKOGABARYTOWE	x	x	13									
Bukowa, Dębowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościuszki, Legnicka, Pułaskiego, Reja, Św. Jana												
WIELKOGABARYTOWE	3	x	x									
Brzegowa, Dolna, Kopalniana, Krótka, Malinowa, Milenijna, Parkowa, Słoneczne Ogrody, Spacerowa, Widokowa												
WIELKOGABARYTOWE	10	x	x									

MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA JEDNORODZINNA

RODZAJ ODPADU	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ZMIESZANE TWORZYWA SZTUCZNE BIO	Agrestowa, Anielewicza, Armii Krajowej, Brzoskwiniowa, Ceglana, Gronowska, Jagodowa, Liliowa, Poziomkowa, Strzelnicza, Winogronowa, Al. Wojska Polskiego											
	7*, 20	3, 17	3, 17, 31									
	3 Maja, Błękitna, Bracka, Morska, Potokowa, Rybna, Stawowa, Wodna, Zielona, Źródłana											
	13, 27	10, 24	10, 24									
	Ametystowa, Bazaltowa, Diamentowa, Fiołkowa, Granitowa, Jaśminowa, Kalcytowa, Kwarcowa, Mickiewiczza, Niecała, Platynowa, Różana, Skalna, Staffa, Szafirowa, Szmaragdowa, Wyspiańskiego											
	9*, 22	5, 19	5, 19									
	Andersa, Bema, Brzozowa, Dembińskiego, Familijna, Lawendowa, Limanowskiego, Olszowa, Piłsudskiego, Pogodna, Polna, Słoneczna, Spokojna, Starzyńskiego, Wrzosowa											
	2*, 15, 29	12, 26	12, 26									
	Bukowa, Dębowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościuszki, Legnicka, Pułaskiego, Reja, Św. Jana											
11*, 24	7, 21	7, 21										
Brzegowa, Dolna, Kopalniana, Krótka, Malinowa, Milenijna, Parkowa, Słoneczne Ogrody, Spacerowa, Widokowa												
4*, 17, 31	14, 28	14, 28										

MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA WIELOLOKALOWA

RODZAJ ODPADU	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ZMIESZANE TWORZYWA SZTUCZNE BIO	3 Maja, Agatowa, Armii Krajowej, Al. Wojska Polskiego, Bracka, Bukowa, Ceglana, Chopina, Dębowa, Dworcowa, Granitowa, Gronowska, Kalcytowa, Kochanowskiego, Kolejowa, Koszarowa, Legnicka, Leśna, Mickiewiczza, Morska, Mostowa, Niecała, Reja, Różana, Rybna, Rzeźnicza, Sikorskiego, Sosnowa, Strzelnicza, Szarych Szeregów, Św. Jadwigi, Wałowa, Wesoła, Wolska, Wspólna, Zielona, + SM (Miasto Strzegom + Jarosów + Goczałków)											
	7*, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	3, 10, 17, 24									
	Bohaterów Getta, Brzegowa, Cicha, Czarna, Dembińskiego, Dolna, Górnicza, Industrialna, Jeleniogórska, Kamienna, Kasztelańska, Konopnickiej, Kopalniana, Kościuszki, Krótka, Ks. Marka Żmudy, Kwiatowa, Milenijna, Miodowa, Niepodległości, Ogrodowa, Olszowa, Parkowa, Piekarnicza, Polna, Promenada, Św. Tomasza, Słoneczne Ogrody, Świdnicka, Wałbrzyska, Wrzosowa + SM (Miasto Strzegom + Jarosów + Goczałków)											
	2*, 9*, 15, 22, 29	5, 12, 19, 26	5, 12, 19, 26									
	Bankowa, Czerwonego Krzyża, Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Kościelna, Matejki, Ofiar Katynia, Paderewskiego, Rynek, Siwca, Szkolna, Św. Anny, Witosa, + SM (Miasto Strzegom + Jarosów + Goczałków)											
4*, 11*, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	7, 14, 21, 28										

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ DO GODZINY 06:00 W DNIU WYWOZU. W PRZYPADKU STWIERDZENIA NIEZGODNOŚCI W POJEMNIKU W POSTACI ODPADÓW BUDOWLANYCH LUB SAMOCHODOWYCH – POJEMNIK NIE ZOSTANIE ODEBRANY.

Daty oznaczone na czerwono * oznaczają zmianę dnia odbioru

Jakie imprezy przed nami? Będzie się działo!

Tradycyjnie na początku roku przedstawiamy naszym mieszkańcom i czytelnikom harmonogram imprez kulturalnych, które odbędą się w tym roku. Z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. Radzimy już dzisiaj, by zaznaczyć sobie poniższe daty w prywatnym kalendarzu, by nie zapomnieć o tych ciekawych wydarzeniach.

Jarmark Wielkanocny, Święto Granitu Strzegomskiego, Fortepian w Kamieniolomie, 10. Biennale Rzeźby w Granicie, 33. Międzynarodowy Festiwal Folkloru, Strzegom A Cappella, Dożynki Gminne, Jarmark Bożonarodzeniowy, koncert bożonarodzeniowy - to imprezy, na które czeka z pewnością wielu z was.

Serdecznie zapraszamy do udziału w nich.

red

Nadchodzące Wydarzenia

Strzegom 2025

26.01	WOŚP
13.04	Jarmark Wielkanocny
3.05	Obchody 234. Rocznicy Konstytucji 3 Maja
21-22.06	Święto Granitu Strzegomskiego
3-6.07	Fortepian w Kamieniolomie
6-26.07	10. Biennale Rzeźby w Granicie
7-10.08	33. Międzynarodowy Festiwal Folkloru
28-31.08	Strzegom A Cappella
6.09	Dożynki Gminne
11.11	Narodowe Święto Niepodległości
grudzień	Jarmark Bożonarodzeniowy
grudzień	Koncert Bożonarodzeniowy



Gmina Strzegom 
szczegóły: www.sck.strzegom.pl
informacje: sck@sck.strzegom.pl

Sebastian Tyniecki, mieszkaniec Strzegomia, to fotograf, który od 30 lat uwiecznia momenty pełne emocji i energii

Fotografia koncertowa

Strzegomskie Centrum Kultury zaprasza na wyjątkowe wydarzenie artystyczne – wernisaż wystawy „Fotografia koncertowa” w wykonaniu Sebastiana Tynieckiego. Wernisaż odbędzie się 25 stycznia o godzinie 18:00 w Izbie Tradycji Ziemi Strzegomskiej, znajdującej się w CAS „Karmel”.

Pierwsza „Fotografia koncertowa” zadebiutowała w Izbie Tradycji Ziemi Strzegomskiej w 2019 r., a tegoroczna odsłona ma być kolejną wyjątkową okazją do podziwiania kolejnych, niesamowitych ujęć. Aktualna wystawa „Fotografia koncertowa” stanowi więc kontynuację pasji autora, który w swojej pracy pokazuje nie tylko znane gwiazdy, ale również artystów lokalnych.

Sebastian Tyniecki, mieszkaniec Strzegomia, to fotograf, który od 30 lat uwiecznia momenty pełne emocji i energii, pokazując świat takim, jakim go widzi poprzez obiektyw aparatu. Jego pasja do fotografii koncertowej pozwala mu dostrzegać to, co umyka innym. Pozwala to na przekład w formie obrazów, które są pełne dynamiki i emo-



jonalnego ładunku. Nie tylko uwielbia koncerty, ale również aktywnie uczestniczy w nich jako fotograf, tworząc niepo-

wtarzalny klimat, który oddaje magię wydarzeń muzycznych. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.



Zapraszamy na koncert walentynkowy

Strzegomskie Centrum Kultury zaprasza na wyjątkowy koncert z okazji Walentynek! Przeżyj niezapomniany wieczór w towarzystwie lokalnych talentów muzycznych.

Adepci Autorskiego Studia Piosenki prowadzonego przez Paulinę Lendę zaprezentują swoje umiejętności przed publicznością 15 lutego (sobota) o godz. 17:00. Wstęp wolny.



W 2024 r. 61 czytelników i czytelniczek odebrało dyplomy oraz nagrody książkowe

Spore wyzwanie biblioteczne



Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Strzegom serdecznie zaprasza do udziału w wyzwaniu, które od wielu lat jest bardzo popularne nie tylko w Polsce, ale również na świecie – 52 Book Challenge („Przeczytam 52 książki z biblioteki w roku 2025”).

Strzegomska biblioteka już po raz drugi organizuje tę akcję. W ubiegłym roku rozdano niemal 100 kart do wpisania,

a 61 czytelników i czytelniczek odebrało dyplomy oraz nagrody książkowe.

Wyzwanie polega na tym, aby przez cały rok kalendarzowy przeczytać minimum 52 książki. Karty do wpisywania przeczytanych książek można pobrać w naszej bibliotece, w Dziale Głównym.

Każdy czytelnik, który w ciągu roku wypożyczy i przeczyta 52 książki lub audiobooki z naszej biblioteki oraz odniesie wypełnioną kartę, otrzyma nagrodę.



Karty Grabowskiego to przyjazny sposób na rozwijanie matematycznych pasji u dzieci i pokonywanie lęku przed matematyką i jej nauką

Nowe pomoce dydaktyczne w PSP Olszany

W styczniu uczniowie klasy III z PSP Olszany rozpoczęli przygodę z tzw. Kartami Grabowskiego. Karty te wpływają pozytywnie na umiejętności matematyczne uczniów, poprawiają sprawność rachunkową oraz umiejętność pracy w grupie.



Karty Grabowskiego to przyjazny sposób na rozwijanie matematycznych pasji u dzieci i pokonywanie lęku przed matematyką i jej nauką. Dziecko, bawiąc się wciągającymi grami, uczy się logicznego myślenia, dodawania, odejmowania, tabliczki mnożenia i ułamków – w atmosferze pełnej radości i bez nudy!

Uczniowie poznali następujące gry: bingo matematyczne, Samuraj, Rozsypanka, Pasjans Marzenie, Poławiacze pereł, Domino Karciane, Święty Mikołaj. - Uczylimy się poprzez zabawę, a jed-

nocześnie utrwalaliśmy tabliczkę mnożenia i dzielenia, dodawanie i odejmowanie, porównywanie liczb. Było dużo pozytywnych emocji i elementów zdrowej rywalizacji. Patrząc na zaangażowanie w trakcie lekcji, stwierdzamy, że dzieciom bardzo spodobała się taka forma edukacji matematycznej. Z niecierpliwością i wielką chęcią poznawały kolejne gry. Wraz z rozwojem umiejętności z zakresu liczenia, będziemy testować kolejne zabawy – podkreślają nauczyciele z Olszan.

Współpraca ma charakter długoterminowy, opiera się na wzajemnym szacunku, tolerancji oraz zrozumieniu

Nowa umowa o partnerstwie podpisana

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Strzegomiu 9 stycznia podpisała nową umowę o partnerstwie szkół z Liceum Kathariny von Bora w Torgau. Polska szkoła od 2018 r. współpracuje ze szkołą niemiecką w ramach projektu wymiany młodzieży i nauczycieli.

międzykulturowa między uczniami i nauczycielami. Współpraca ma charakter długoterminowy, opiera się na wzajemnym szacunku, tolerancji oraz zrozumieniu. Głównym celem jest wzajemne zapoznanie się z codziennym życiem i działalnością szkół partnerskich oraz rozwijanie kompetencji językowych.

Na mocy nowego porozumienia dyrektor **Sabina Ługowska** oraz **Heide Suk** podpisały dwustronne partnerstwo szkół, dzięki któremu promowana będzie idea europejska, a także wymiana

- Nasze szkoły cieszą się na nowe wyzwania i starają się, aby spotkania skupiały się na wzajemnie skoordynowanych tematach oraz projektach – podkreśla Sabina Ługowska.

red



Goście zaprezentowali m.in. umundurowanie

Żołnierze w Publicznym Przedszkolu nr 3



Każde dziecko zastanawia się kim będzie, gdy dorośnie. Aby wybrać w przyszłości odpowiedni dla siebie zawód, trzeba poznać nie tylko różne profesje, ale też swoje zainteresowania, predyspozycje oraz cechy charakteru.

W ramach proorientacji zawodowej Publiczne Przedszkole nr 3 w Strzegomiu 13 stycznia gościło żołnierzy z XIV Kompanii Ochrony i Regulacji Ruchu z X

Brygady Łączności we Wrocławiu. W tym ciekawym spotkaniu brał również udział burmistrz Strzegomia – **Krzysztof Kalinowski**.

Niezwykli goście zaprezentowali umundurowanie oraz ekwipunek potrzebny żołnierzowi podczas ćwiczeń na poligonie, opowiedzieli dzieciom, jakie specjalności może mieć żołnierz Polskich Sił Zbrojnych oraz czym zajmuje się wojsko w czasie pokoju.

Cenna lekcja o samorządzie

Uczniowie 8 klasy z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego w Strzegomiu wraz z nauczycielami odwiedzili 15 stycznia Urząd Miejski w Strzegomiu.

Młodzież mogła zapoznać się z najważniejszymi zasadami funkcjonowania Urzędu Miejskiego, a także miała możliwość zadawania pytań burmistrzowi Strzegomia **Krzysztofowi Kalinowskiemu** i naczelnik Wydziału Organizacyjnego – **Beacie Nejman**.

Wizyta młodych strzegomian w magistracie pokazuje, że uczniowie interesują się samorządem oraz działalnością urzędów. To dowód na to, że budowanie prawdziwego społeczeństwa obywatelskiego jest jak najbardziej możliwe.

Miłe i sympatyczne spotkanie zakończyło się wręczeniem słodkich prezentów i pamiątkowym zdjęciem.



Sołtys wsi **Andrzej Rodak** nie krył radości z faktu, że miejscowość będzie miała tak piękny obiekt

Bartoszówek oficjalnie ze świetlicą wiejską

Nowy Rok nie mógł się lepiej rozpocząć dla mieszkańców Bartoszówka. 4 stycznia doszło do uroczystego otwarcia miejscowej świetlicy wiejskiej, które rozpoczęło nowy rozdział w historii sołectwa.

Wydarzenie zgromadziło władze samorządowe, radnych, sołtysów i zaproszonych gości. Soł-



Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Budynek jest jednokondygnacyjny o powierzchni użytkowej 118,46m² wraz z niezbędnymi sieciami i przyłączami, podziemnym zbiornikiem ppoż. na deszczówkę, monitoringiem, oświetleniem terenu i zagospodarowaniem terenu. Przy świetlicy zostały zamontowane urządzenia zabawowe w ramach placu zabaw i siłowni zewnętrznej, zamonto-

wano również elementy małej architektury.

Życzymy wszystkim mieszkańcom sołectwa, żeby nowa świetlica sprzyjała integracji i realizacji pasji i zainteresowań mieszkańców.



tys wsi **Andrzej Rodak** nie krył radości z faktu, że miejscowość będzie miała tak piękny obiekt, który będzie służył realizacji rozmaitych inicjatyw i wydarzeń. - Mamy wiele planów, żeby uczynić to miejsce prawdziwym sercem Bartoszówka - podkreślał.

Świetlica w Bartoszówku - podobnie jak ta w Granicznej - została wybudowana dzięki pozyskaniu przez strzegomski samorząd środków zewnętrznych z Rządowego Funduszu



Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP

Zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich do udziału w V edycji Konkursu o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP, w ramach którego wyróżniane będą inicjatywy na rzecz folkloru, tradycji, przedsiębiorczości kobiet i przekazywania wartości młodemu pokoleniu.

Zgłoszenia do etapu wojewódzkiego trwają do 28 lutego 2025 r.

Wyślij swoje zgłoszenie na adres: konkurs.KGW@prezydent.pl

Regulamin i karta zgłoszenia znajdują się na stronie www.strzegom.pl (AKTUALNOŚCI z dnia 07.01.2025 r.)



o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP V EDYCJA

Nabór do Konkursu 16 grudnia 2024 r. do 28 lutego 2025 r.

Co trzeba zrobić?

- wypełnić kartę zgłoszeniową
- przygotować krótki materiał audiowizualny na temat Koła

Etapy Konkursu: wojewódzki i ogólnopolski

Final Konkursu:

ogłoszenie wyników i rozdanie nagród - czerwiec 2025 r.

Organizator: Kancelaria Prezydenta RP

Patronat Honorowy Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy

Szczegóły: prezydent.pl/malzonka-prezydenta



Nowy sprzęt znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa i efektywność działań ratowniczych

Wsparcie dla OSP Granica

Ochotnicza Straż Pożarna w Granicy w ostatnim okresie pozyskała wsparcie z Funduszu Prewencyjnego PZU s. a., w ramach programu mającego na celu ograniczenie występowania szkód powstałych podczas powodzi 2024 na terenie województwa dolnośląskiego.

3 spodniobuty strażackie, 4 sztorniki strażackie, 2 pary butów specjalnych strażackich oraz ubranie specjalne.

Sprzęt ten znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa i efektywność działań ratowniczych, szczególnie podczas interwencji związanych z usuwaniem skutków powodzi.

Jednostka wzbogaciła się o pompe zanurzeniową, 4 latarki kątowe,

red

Całkowity koszt zadania to 20 tys. zł.
Zadanie sfinansowano z Funduszu Prewencyjnego PZU s. a.

Strażacy z Olszan cieszą się z pozyskanych środków, jednocześnie podnosząc swoje zdolności bojowe

Nowy sprzęt dla OSP Olszany

Strażacy-ochotnicy z Olszan końcówkę ubiegłego roku mogą uznać za bardzo udaną. Dzięki wsparciu finansowemu z zewnątrz udało się zakupić niezbędny sprzęt do ratowania ludzkiego życia i mienia.

OSP Olszany najpierw pozyskała 20 tys. zł z Funduszu Prewencyjnego PZU s. a. na zakup sprzętu łączności, specjalnych butów gumowych oraz płaszczy przeciwdeszczowych, których brak w trakcie powodzi bardzo im doskwierał.

Przed świętami Bożego Narodzenia jednostka z Olszan pozyskała z kolei dotację z Fundacji Tauron w wys. 10 tys. zł na zakup 9 nowoczesnych hełmów, które gwarantują bardzo dobrą ochronę ratowników oraz wygodę i komfort w trakcie działań.

- Bardzo dziękujemy obydwu instytucjom za otrzymane wsparcie. Cieszymy się z pozyskanych środków, dzięki którym możemy podnosić zdolności bojowe naszej jednostki - podkreślają strażacy z Olszan.

red



Mieszkańcy Jaroszowa mają dostęp do bezpłatnych zajęć sportowych, które promują zdrowy tryb życia

Ważne wyróżnienie dla jaroszowianina

Pod koniec ubiegłego roku na Stadionie Narodowym w Warszawie odbył się prestiżowy Kongres Sportu Powszechnego, podczas którego m.in. uhonorowano najbardziej aktywnych animatorów sportu z całej Polski. Wśród laureatów znalazł się Marcin Głód, animator sportu z Jaroszowa, który został uznany za najlepszego animatora sportu w województwie dolnośląskim w roku 2024. Nagrodę wręczył mu osobiście minister sportu i turystyki Sławomir Nitras.

To wyjątkowe wyróżnienie jest dowodem jego zaangażowania, pasji i ogromnego wpływu na rozwój aktywności fizycznej w lokalnej społeczności. Marcin Głód od lat organizuje zajęcia sportowe na boisku „Orlik” w Jaroszowie, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, młodzieży, jak i dorosłych.

Zajęcia prowadzone przez Marcina są częścią programu Aktywna Szkoła – największego programu sportowego skierowanego do dzieci, młodzieży i dorosłych, który jest finansowany ze środków budżetu państwa, a których dysponentem jest minister sportu i turystyki. Dzięki temu wsparciu mieszkańcy Ja-

roszowa mają dostęp do bezpłatnych zajęć sportowych, które promują zdrowy tryb życia i integrują lokalną społeczność.

Wyróżnienie otrzymał także Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jaroszowie, który został nagrodzony za najlepsze instytucjonalne wdrożenie programu Aktywna Szkoła na Dolnym

Jaroszów może być dumny z takich ambasadorów sportu jak Marcin Głód i Zespół Szkolno-Przedszkolny. Dzięki ich pracy miejscowość staje się przykładem, jak w praktyce realizować ideę sportu powszechnego i angażować w nią całe pokolenia.

Śląsku. Placówka zyskała uznanie za innowacyjne podejście do promocji aktywności fizycznej oraz liczne inicjatywy sportowe.



Pierwszą bramkę w 2025 r. o godz. 12:05 zdobył Marcin Zatorski. Mecz zakończył się wynikiem ... 7-7

Zagraли w Nowy Rok!



W południe, 1 stycznia, na boisko wybiegli piłkarze-oldboje-rodzice oraz miłośnicy piłki nożnej klubu AKS Strzegom.

Noworoczny mecz to już tradycja, która gromadzi sympatyków piłki nożnej bez względu na pogodę. Pierwszą bramkę w 2025 r. o godz. 12:05 zdobył Marcin Zatorski. Mecz zakończył się wynikiem ... 7-7. Po zakończeniu spotkania zorganizowano noworocznego grilla.

Kibice oraz zawodnicy już teraz zapowiadają emocje w przyszłorocznej odsłonie tej wyjątkowej zabawy. Mecz tradycyjnie odbędzie się w samo południe 1 stycznia.

Nie zapominajmy również o pieszych, którzy w trudnych warunkach pogodowych są szczególnie narażeni na niebezpieczeństwo

Dostosujmy prędkość do panujących zimowych warunków na drogach

Policjanci ze świdnickiej komendy zwracają się z apelem do wszystkich uczestników ruchu drogowego o rozwagę i ostrożność. Zmienna aura, opady śniegu, deszczu oraz śliska nawierzchnia mogą stanowić poważne zagrożenie na drogach.

Pogoda w ostatnim okresie nie rozpieszcza, a warunki pogodowe zmieniają się dynamicznie – rano drogi mogą być pokryte śniegiem lub błotem pośniegowym, a po południu miejscami mogą wystąpić przymrozki, które zwiększają ryzyko poślizgu. Dlatego szczególnie ważne jest dostosowanie stylu jazdy do panujących warunków.

Pamiętajmy, aby:

- ✓ zmniejszyć prędkość – nawet tam, gdzie wydaje się, że

droga jest bezpieczna, niespodziewane oblodzenie może doprowadzić do utraty kontroli nad pojazdem;

- ✓ zachować bezpieczną odległość od innych uczestników ruchu, zwłaszcza na skrzyżo-

waniach i w miejscach, gdzie często dochodzi do zatrzymań;

- ✓ unikać gwałtownych manewrów – ostre hamowanie czy szybkie skręty mogą być niebezpieczne na śliskiej nawierzchni;

- ✓ zadbać o odpowiednie wyposażenie pojazdu – sprawdźmy stan opon zimowych, wycieraczek oraz płynu do spryskiwaczy, które są szczególnie ważne przy opadach śniegu i deszczu.

Nie zapominajmy również o pieszych, którzy w trudnych warunkach pogodowych są szczególnie narażeni na niebezpieczeństwo. Kierowcy powinni zwracać większą uwagę na przejścia dla pieszych oraz miejsca o ograniczonej widoczności. Piesi z kolei powinni nosić elementy odblaskowe, zwłaszcza poza terenem zabudowanym, aby być lepiej widocznymi dla kierujących.

Źródło: KPP w Świdnicy

Apelujemy o cierpliwość, rozsądek i rozwagę. Bezpieczeństwo na drodze zależy od nas wszystkich. Pamiętajmy, że najważniejsze jest, aby dotrzeć do celu cało i zdrowo.

NABÓR DZIECI DO NOWYCH SEKCJI W STRZEGOMIU!

ANIMACJE RYTMICZNO-MUZYCZNE

- POZNAWANIE PODSTAWOWYCH INSTRUMENTÓW
- NAUKA RYTMU, MUZYKI I ŚPIEWU POPRZECZ ZABAWĘ
- KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI MUZYCZNYCH I ROZWIJANIE WYOBRAŹNI DŹWIĘKOWEJ
- INTEGRACJA I ZABAWA W GRUPIE
- POŁĄCZENIE KORDYNACJI RUCHOWEJ Z MUZYKĄ (DZIECI W WIEKU 4-8 LAT)

ZAJĘCIA JUŻ OD STYCZNIA!
STRZEGOŃSKIE CENTRUM KULTURY 2,
UL. PADEREWSKIEGO 1
(NAD BOHUNEM)

ROKSANA
TEL. 726 363 951
ŚRODY, GODZ. 16

HIP-HOP

- NAUKA PODSTAWOWYCH KROKÓW ORAZ UKŁADÓW TANECZNYCH
- MOŻLIWOŚĆ WYSTĘPÓW W FORMACJI
- ROZWIJANIE KORDYNACJI RUCHOWEJ
- PRACA NAD POZUCIEM RYTMU

(UCZESTNICY PODZIELENI NA DWIE GRUPY:
DZIECI W WIEKU 5 LAT ORAZ DZIECI W WIEKU 10 LAT)

RÓŻA
TEL. 697 174 391
PIĄTKI, GODZ. 17





Święto Trzech Króli



Tak jak w latach ubiegłych, 6 stycznia ulicami Strzegomia oraz Jaroszowa przeszły radosne Orszaki Trzech Króli. Wydarzenia rozpoczęły się okolicznościowymi nabożeństwami, po których uczestnicy barwnych przemarszów ruszyli w ślad za Kacprem, Melchiorem i Baltazarem, by złożyć hołd nowo narodzonemu dzieciątku Jezus. Dodajmy, że zarówno w Strzegomiu, jak i Jaroszowie zorganizowano także ciepły posiłek dla mieszkańców.

Organizatorem strzegomskiego orszaku była Parafia pw. Najświętszego Zbawiciela świata i Matki Boskiej Szkaplerznej, zaś w Jaroszowie – Stowarzyszenie „Razem dla Jaroszowa”.

Warto wspomnieć, że w tym dniu – wolnym od pracy – obchodzone było święto Objawienia Pańskiego. Msze św. odbyły się we wszystkich kościołach gminnych, w tym m.in. w Rogoźnicy (zdjęcie w prawym górnym rogu).

Foto: Organizatorzy

